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Rekordowa frekwencja
Druga tura wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zmobilizowała rekordową liczbę mieszkańców naszej 
gminy. 12 lipca do urn udało się aż 6592 spośród 9307 uprawnionych do głosowania (70,83 proc.). Andrzej Duda 
zebrał 53,38 proc. głosów, Rafał Trzaskowski 46,62 proc.

Do wyłonienia Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej na kolejną 
kadencję (2020‒2025) konieczne 

okazały się dwie tury wyborów. Pierw-
sza, która odbyła się 28 czerwca, nie wy-
starczyła. Żaden z 11 kandydatów nie 
uzyskał bowiem poparcia przekracza-
jącego 50 procent [wyniki tej tury w na-
szej gminie na stronie 2].

W drugiej turze zmierzyli się dwaj 
„finaliści”: Andrzej Duda i Rafał Trza-
skowski. Obecny prezydent RP w I turze 
otrzymał w skali kraju 43,5-procentowe 
poparcie, natomiast obecny prezydent 
Warszawy 30,46-procentowe.

Stary-nowy prezydent
12 lipca ubiegający się o reelekcję Duda ze-
brał w gminie Gierałtowice 3485 głosów 
(53,38 proc.). Na Trzaskowskiego zagło-
sowały 3044 osoby (46,62 proc.). Różnica 
między rywalami wyniosła 441 głosów. 
Duda wygrał w 5 spośród 6 obwodów 
do głosowania w naszej gminie. Jedynie 
w obwodzie nr 2 w Gierałtowicach więk-
szość wyborców – 443 głosy (54,69 proc.) – 

opowiedziała się za Trzaskowskim. Szcze-
góły głosowania we wszystkich obwodach 
publikujemy w infografice.

W powiecie gliwickim większe popar-
cie uzyskał Andrzej Duda – 51,05 proc. 

(Rafał Trzaskowski – 48,95 proc.). War-
to jednak przytoczyć wyniki w poszcze-
gólnych gminach, jako że nie były takie 
jednoznaczne.

W gminie Sośnicowice wyraźnie więk-
szą przewagę miał Trzaskowski – 55,41 
proc. (Duda – 44,59 proc.). Podobnie 
w Pyskowicach, gdzie Trzaskowski uzy-
skał 55,23-procentowe poparcie, a Duda 
– 44,77-procentowe.

W gminie Rudziniec Duda otrzymał 
51,61 proc. głosów, Trzaskowski – 48,39 
proc. Sporo większe poparcie obecny 
prezydent uzyskał w gminie Toszek – 
56,9 proc., przy 43,1-procentowym dla 
Trzaskowskiego. Prawdziwym bastio-
nem poparcia dla Dudy okazała się gmi-
na Wielowieś, gdzie zagłosowało nań 
61,07 proc. wyborców, przy 38,93 proc. 
stawiających na Trzaskowskiego.

W skali województwa śląskiego zwy-
ciężył Trzaskowski – 51 proc. (Duda – 
49 proc.). Ogólnopolskie wyniki: Duda 
– 51,03 proc., Trzaskowski – 48,97 proc. 
Tym samym prezydentem RP kadencji 
2020‒2025 będzie Andrzej Duda.

Frekwencyjny rekord
To już pewna tradycja, że Gmina Gie-
rałtowice wiedzie frekwencyjny prym 

w wyborach. Nie mówimy o incydental-
nych przypadkach, lecz o regularnej pra-
widłowości, zarówno w obrębie powiatu, 
jak i województwa. Frekwencją górujemy 
też nad średnią w kraju. Nie będzie prze-
sadą powiedzieć, że to niezbity dowód wy-
sokiej świadomości społecznej mieszkań-
ców, którzy chcą i potrafią korzystać ze 
swoich wyborczych uprawnień.

Podobnie było i tym razem. W po-
wiecie gliwickim do urn udało się 63,21 
proc. wyborców. Najbardziej sumien-
ni w korzystaniu ze swojego wyborcze-
go uprawnienia byli właśnie mieszkań-
cy gminy Gierałtowice – zagłosowało 
70,83 proc. wyborców. To najlepszy u nas 
wynik w XXI wieku w historii wybo-
rów prezydenckich. Dla porównania: 
w Knurowie frekwencja wyniosła 66,43 
proc., a w gminie Pilchowice – 66,32 
proc. Na drugim frekwencyjnym bie-
gunie są mieszkańcy gminy Wielowieś 
– z wyborczego prawa skorzystało tam 
53,52 proc. uprawnionych do głosowania. 
W gminie Toszek – 56,77 proc., w gmi-
nie Rudziniec – 59,24 proc., w Pyskowi-
cach – 59,94 proc., a w gminie Sośnico-
wice – 60,88 proc.

Spośród wyborców z naszej gminy naj-
chętniej przy urnach wyborczych sta-
wali mieszkańcy Paniówek. Tegoroczna 
frekwencja wyniosła tu 74,98 proc. w I tu-
rze oraz 74,92 proc. w II turze wyborów. 
Wynik naprawdę godny szacunku i po-
dziwu...

Przypomnijmy, że w II turze frekwen-
cja w skali województwa śląskiego to 
66,91 proc., natomiast ogólnopolska: 
68,18 proc.

CIĄG DALSZY NA STRONIE 2

Najwyższą frekwencją nie tylko w gminie, ale i w okolicy, mogą się pochwalić Paniówki.
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I tura bez niespodzianek
28 czerwca odbyła się I tura wyborów. Zgodnie 
z przewidywaniami najwięcej głosów uzyskał 
Andrzej Duda. W skali kraju – 43,5 proc., w wo-
jewództwie śląskim – 41,22 proc. Drugi był Rafał 
Trzaskowski – odpowiednio 30,46 proc. i 31,28 
proc. W powiecie gliwickim prezydent Duda 
miał 42,14-procentowe poparcie, Trzaskowski 
– 27,9-procentowe.

Również w gminie Gierałtowice niespodzianki 
nie było. Na Dudę zagłosowało 2841 osób (44,16 
proc.), na Trzaskowskiego 1717 wyborców (26,69 
proc.). Szymon Hołownia otrzymał 1090 gło-
sów (16,94 proc.), Krzysztof Bosak – 511 głosów 
(7,94 proc.), Władysław Kosiniak-Kamysz – 139 
głosów (2,16 proc.), Robert Biedroń – 81 głosów 

(1,26 proc.). Pozostali kandydaci uzyskali popar-
cie w granicach 0,12‒0,2 proc.

Frekwencja w naszej gminie była wysoka – 
68,98 proc. W całym powiecie wyniosła 61,26 
proc., w województwie śląskim 64,32 proc., 
a w kraju 64,51 proc.

Wybory przeszły już do historii. Były szcze-
gólne. Nie tylko ze względu na rekordową fre-
kwencję w XXI wieku. Zapamiętamy je także 
dlatego, że 12 lipca ponad 20 milionów Polaków 
przyszło do lokali wyborczych w maseczkach na 
twarzach. Pandemia koronawirusa „uatrakcyj-
niła” w ten sposób wybory prezydenta RP Anno 
Domini 2020... 

/jm, bw/  
Foto: Jerzy Miszczyk

Przyszowice: urna szybko wypełniała się kartami 
wyborczymi; nic dziwnego - w głosowaniu wzięło 
udział ponad 70 proc. uprawnionych mieszkańców tej 
miejscowości.

Mieszkańcy Chudowa również nie zawiedli, licznie stawiając się  
w lokalach wyborczych.

Wybory to zawsze święto demokracji - w symboliczny sposób 
podkreśliła to para wyborców z Paniówek przychodząc na głosowanie 
w biało-czerwonych strojach...

Głosowanie w Gierałtowicach.

Rekordowa frekwencja
CIĄG DALSZY ZE STRONY 1
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Dzieje się bardzo dużo...
W tym roku chyba nie możemy liczyć na wakacyjne zwolnienie wydarzeń. Dzieje się bardzo 
dużo. W tym natłoku zdarzeń chciałem zwrócić uwagę na kilka szczególnie ważnych spraw.

Początek miesiąca upłynął 
pod znakiem zawirowań 
w odbiorze śmieci. Nowa 

umowa z firmą wywożącą śmieci 
została podpisana, wywóz śmie-
ci ruszył według podanego w in-
ternecie harmonogramu.

Ta sytuacja była skutkiem kil-
ku okoliczności. Pomimo trwa-
jącej w Polsce epidemii korona-
wirusa przetarg na wywóz śmieci 
został ogłoszony w terminie. Do 
przetargu przystąpiła tylko jed-
na firma. Trudno mówić o za-
skoczeniu, ponieważ taka sytu-
acja staje się powoli standardem 
w całym kraju. Jednak na pewno 
zaskoczeniem okazała się zapro-
ponowana cena, o 100 proc. wyż-
sza od dotychczasowej.

Pierwszej stawki za wywóz śmie-
ci Rada Gminy nie zaakceptowała. 
Konieczna była ponowna kalku-
lacja (kosztem zniżek i ulg), która 
ostatecznie doprowadziła do zapro-
ponowania nowej stawki. Przyjęta 
kwota jest wysoka, ale Rada Gminy 
była w zasadzie bez możliwości wy-
boru. Alternatywą mogły być tylko 
dalsze zawirowania związane z wy-
wozem śmieci. Trzeba zaznaczyć, 
że brak jest przykładów, że kolejny 
przetarg dałby cenę niższą. Rów-
nie ryzykowne i do tego kosztow-
ne byłoby zawieranie umów z tzw. 
„wolnej ręki”.

O tym, z czego składa się cena 
na śmieci, pisałem w poprzednich 
Wieściach. Dodam tylko, że kal-
kulacja stawki od osoby w uprosz-
czeniu wygląda następująco. Cenę 
za wywóz śmieci dzieli się przez 
liczbę mieszkańców. Dlatego też 
obecnie ulgi, zwłaszcza za kom-
postowanie, są niewielkie, po-
nieważ system musi się finanso-
wo „spinać”. Jeżeli spadać zacznie 
masa odpadów, będzie możliwa 
dyskusja o obniżeniu stawki.

Obecnie średnia cena za tonę 
wywożonych śmieci to 726 zł. Dla 
przykładu, w Pyskowicach cena 
ta wynosi ponad 815 zł, w Sośni-
cowicach ponad 750 zł, ale w Or-
nontowicach to 659 zł.

Nasza cena
za tonę plasuje się obecnie na 
poziomie średnim. Naszym 
atutem w tej trudnej sytuacji 
jest to, że umowę mamy zawar-
tą na dwa lata. W wyżej wy-
mienionych gminach umowy 
obowiązują zazwyczaj do koń-
ca tego roku. A każdy kolejny 

przetarg przynosi podwyżki.
Tutaj ważna informacja. Z uwa-

gi na zmianę przepisów prawa, 
kluczową sprawą staje się masa 
odpadów, jakie produkujemy. Im 
więcej produkujemy, tym wię-
cej będziemy płacić. Gdyby ilość 
śmieci na głowę spadła do pozio-
mu naszych sąsiadów, to stawka 
mogłaby zostać obniżona o oko-
ło 25 proc. A licząc inaczej, gdy-
byśmy przy obecnej cenie za tonę 
śmieci, wywozili tyle, ile w roku 
2017, to stawka kształtowałaby 
się na poziomie około 40 proc. 
niższym. Taki jest wpływ masy 
śmieci na ich cenę, którą wszy-
scy musimy płacić.

Gmina Gierałtowice, czy to 
samodzielnie, czy poprzez róż-
ne stowarzyszenia samorządo-
we, będzie apelować o zmianę 
krzywdzących dla nas wszyst-
kich przepisów. W rozmowach 
czy dyskusji toczącej się w Inter-
necie pojawiało się wiele racjonal-
nych pomysłów, które mogłyby 
skutkować obniżeniem kosztów 
systemu śmieciowego. Niestety, 
w zasadzie wszystkie wymagają 
zmian ustawowych. Nie zmienia 
to faktu, że zostaje drugi istotny 
składnik ceny, czyli masa śmie-
ci. Tu możemy liczyć tylko na sie-
bie. Musimy położyć nacisk na 
segregację i zmniejszenie ilości 
odpadów. Jest to w interesie nas 
wszystkich.

Sporo emocji
u niektórych mieszkańców gmi-
ny budzi sprawa nowego boiska 
w Chudowie, zbudowanego pod 
koniec ubiegłej kadencji. Komi-
sja Rady Gminy odbyła specjal-
ne posiedzenie, podczas które-
go stwierdzono błędy projektowe 
i wykonawcze. Odsyłam do po-
święconego tej sprawie artykułu 
[strona 6 – dop. red.].

Od początku 2019 roku wszyst-
kie działania podejmowane przez 
Gminę mają na celu uratowanie 
murawy, której groziło i – nie-
stety – nadal grozi zniszczenie. 
Konieczne były specjalistycz-
ne zabiegi, dodatkowe nawoże-
nie, opryski przeciw chorobie. 
Od tego roku opiekę na boiskami 
w gminie sprawuje nasze PGK. 
Wszystkie te zabiegi mają urato-
wać trawę na boisku, wzmocnić 
ją i zapewnić wieloletnie, spokoj-
ne użytkowanie, jak ma to miej-
sce na innych boiskach w naszej 

gminie. Ten długofalowy cel spra-
wia jednak, że czasem utrudnia 
to bieżące korzystanie z boiska. 
Bardzo dużo zależy tu od pogo-
dy. Rozpoczęte zostały też prace 
projektowe związane z koniecz-
nymi naprawami obiektu.

W cieniu śmieci, wyborów pre-
zydenckich i innych bieżących 
spraw powoli zapominamy, że

ciągle trwa epidemia.
Prezentowaliśmy na naszych stro-
nach grafikę, z której wynika-
ło, że w gminie Gierałtowice jest 
średnio prawie trzy razy więcej 
zakażeń niż w sąsiednich gmi-
nach. Dla przykładu: w trzy razy 
większym Knurowie łącznie za-
każonych było 68 osób, a w naszej 
gminie 82. Myślę, że to wystar-
czy jako uzasadnienie ostrożne-
go podejścia do otwierania jed-
nostek oświatowych i placów 
zabaw na naszym terenie. To, że 

przyzwyczailiśmy się do epide-
mii, nie znaczy, że się skończyła. 
Gmina ciągle ma mniejsze docho-
dy w związku z kryzysem, któ-
ry wywołany został przez ogło-
szenie epidemii. Ciągle szukamy 
oszczędności. Pewne działania, 
np. wyłączenie czasowe oświe-
tlenia, trzeba było podejmować 
szybko, aby od razu osiągnąć 
efekt finansowy. Jednak jeszcze 
w czasie wakacji powinno się od-
być spotkanie z firmą Tauron, 
w sprawie dalszych modyfika-
cji systemu sterującego oświetle-
niem. Mam nadzieję, że pozwoli 
to na zwiększenie „sterowalno-

ści”, bez utraty efektu ekonomicz-
nego, a z wydłużeniem czasu pra-
cy oświetlenia ulicznego. Ostatnie 
dni upłynęły pod znakiem dru-
giej tury wyborów prezydenckich. 
Bardzo cieszy frekwencja wybor-
cza. Ponad 70 proc. to robi wraże-
nie i daje najlepszy wynik w po-
wiecie gliwickim. Mam nadzieję, 
że wybór większej części naszych 
mieszkańców jest dobry. Czas po-
każe. A o relacji Państwo i Samo-
rząd myślę, że będzie jeszcze oka-
zja porozmawiać.

Wójt Gminy Gierałtowice
Leszek Żogała

13 lipca 2020 roku

GMINA GIERAŁTOWICE

Absolutorium dla wójta
Wójt dobrze gospodarował pieniędzmi publicznymi 
i prawidłowo wykonał budżet w minionym roku – oceniła Rada 
Gminy Gierałtowice udzielając absolutorium Leszkowi Żogale.

Pozytywną opinię do wyko-
nania budżetu za 2019 rok 
wydała Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Katowicach 
(RIO). Zastrzeżeń nie miała też 
Komisja Rewizyjna RG Gierał-
towice, rekomendując udziele-

nie absolutorium. Ocenę tę po-
dzieliło 11 radnych, dwóch było 
przeciwnego zdania, a dwóch 
wstrzymało się od głosu.

Głosowanie odbyło się 24 
czerwca podczas sesji Rady 
Gminy Gierałtowice. /jm, bw/

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI
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1)  Nowe stawki opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Od miesiąca sierpnia stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalny-
mi, które są zbierane i odbierane w spo-
sób selektywny, wyniesie 36,30 zł za oso-
bę za miesiąc. 

Przyczyny wzrostu kosztów systemu, 
a tym samym podwyższenia stawki sze-
roko opisane były w poprzednim nume-
rze „Wieści Gminy Gierałtowice” i na 
profilu facebookowym.

W III kwartale br. wszyscy właścicie-
le nieruchomości zamieszkałych otrzy-
mają zawiadomienia o nowej miesięcz-
nej wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

W związku ze zmianą stawki, nie ma 
potrzeby składania nowych deklaracji.

2)      Powszechny obowiązek segregacji 
odpadów

Wszyscy właściciele nieruchomości 
(zarówno zamieszkałych, jak i nieza-
mieszkałych) bez wyjątku, począwszy 
od sierpnia br. zobowiązani są do se-
lektywnego zbierania odpadów.

W związku z powyższym właścicie-
le nieruchomości, którzy dotychczas 
odpady komunalne gromadzili w spo-
sób nieselektywny, zobowiązani są do 
złożenia nowej deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.
Uwaga!
W przypadku niedopełnienia przez wła-
ściciela nieruchomości obowiązku se-
lektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych, podmiot odbierający odpady 
komunalne przyjmuje je jako niese-
gregowane (zmieszane) odpady komu-
nalne i powiadamia o tym wójta oraz 
właściciela nieruchomości. Po przepro-
wadzeniu postępowania administra-
cyjnego wójt określa, w drodze decy-
zji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za miesiąc lub 
miesiące, w których nie segregowano od-
padów, stosując wysokość stawki opła-
ty podwyższonej (w naszej gminie jest 
ona 4-krotnością stawki „podstawowej”, 
tj. 145,20 zł od osoby!).

3) Odbiór bioodpadów
Z uwagi na ogromną ilość bioodpa-
dów odbieranych w gminie Gierałto-
wice (o czym kilkukrotnie pisaliśmy 
– ostatnio w marcowym numerze „Wie-
ści Gminy Gierałtowice”), biorąc pod 
uwagę koszt zagospodarowania (zwłasz-
cza odpadu gromadzonego w workach) 
i problemy z odciekami, począwszy od 
sierpnia br. rezygnujemy z workowego 
systemu odbioru bioodpadów. Oznacza 
to, iż bioodpady odbierane będą tylko 
i wyłącznie z pojemników koloru brą-
zowego.

Gmina Gierałtowice, w ramach uisz-
czonej opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, zapewnia je-
den pojemnik do zbierania bioodpadów 
o pojemności 240 litrów na nierucho-
mość zamieszkałą.

Brązowe pojemniki będą dostarczane 
na poszczególne nieruchomości w dru-
giej połowie lipca. W przypadku przy-
jęcia lub ewentualnej odmowy odbioru 
pojemnika właściciel lub inny domow-
nik potwierdza ten fakt własnoręcznym 
czytelnym podpisem. W przypadku bra-
ku właściciela lub innej osoby na nie-
ruchomości firma umieści w skrzyn-
ce pocztowej lub w innym dogodnym 
miejscu umożliwiającym dostarczenie 
wiadomości – informację o przeprowa-
dzonej akcji podstawiania pojemników 
z prośbą o kontakt.

Jednocześnie zmianie ulega często-
tliwość i harmonogram odbioru, tj.:
–  w miesiącach od kwietnia do listopa-

da – odbiór bioodpadów odbywał się 
będzie z częstotliwością co 2 tygodnie,

–  w miesiącach od grudnia do marca – 
odbiór bioodpadów odbywał się bę-
dzie z częstotliwością co 4 tygodnie.

Uwaga!
Od miesiąca sierpnia bioodpady odbie-
rane będą w dni powszednie, a nie jak 
do tej pory w soboty.

Zmieniony harmonogram zostanie 
dostarczony na każdą nieruchomość.

W przypadku, gdy bioodpady nie 
mieszczą się w dostarczonym przez gmi-
nę pojemniku, można we własnym za-
kresie wyposażyć nieruchomość w brą-
zowe pojemniki (spełniające określone 
przepisami normy), bądź dostarczyć je 
indywidualnie do punktu selektywne-
go zbierania odpadów komunalnych. 
Najlepszym jednak rozwiązaniem, pod 
względem ekologicznym, ekonomicz-
nym i praktycznym jest kompostowa-
nie bioodpadów w przydomowym kom-
postowniku.

4) Kompostowanie
Właściciele nieruchomości zabudowa-
nych budynkami mieszkalnymi jed-
norodzinnymi w pierwszej kolejności 
powinni dążyć do zagospodarowania 
bioodpadów wytworzonych na tej nie-
ruchomości w kompostownikach przy-
domowych. O tym jak kompostować 
bioodpady pisaliśmy szeroko w kwiet-
niowym wydaniu „Wieści Gminy Gie-
rałtowice”. Każdy kto już je kompostuje 
lub ma taki zamiar, ma również prawo 
do skorzystania z częściowego zwolnie-
nia z opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. Obowiązująca od 
sierpnia br. ulga wynosić będzie 1,00 
zł miesięcznie od jednego mieszkańca 

nieruchomości. Warunkiem skorzy-
stania ze zwolnienia jest złożenie przez 
właściciela nieruchomości deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zawierającej 
oświadczenie o posiadaniu kompostow-
nika przydomowego i kompostowaniu 
w nim bioodpadów stanowiących odpa-
dy komunalne. Co ważne – uprawnie-
nie do zwolnienia przysługuje od mie-
siąca, w którym zostanie złożona nowa 
deklaracja, więc w każdym momencie 
można się zdecydować na kompostowa-
nie bioodpadów.

Po złożeniu deklaracji, pojemnik 
240-litrowy zostanie zamieniony na po-
jemnik 120-litrowy (przeznaczony na to 
co nie nadaje się do kompostowania).
Uwaga!
Jeżeli w wyniku kontroli okaże się, 
że mimo deklaracji bioodpady nie są 
kompostowane, właściciel nierucho-
mości straci na co najmniej 6 miesię-
cy możliwość skorzystania ze zwolnie-
nia w opłacie.

5) Karta Dużej Rodziny
Właściciele nieruchomości, na któ-

rych zamieszkują mieszkańcy wcho-
dzący w skład rodziny wielodzietnej, 
o której mowa w ustawie z dnia 5 grud-
nia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1390 i 1907) od sierpnia 
2016 r. w naszej Gminie mogli nadal ko-
rzystać z częściowego zwolnienia z opła-
ty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Od miesiąca sierpnia ulegnie 
jednak zmianie sposób jego naliczania 
oraz wysokość zwolnienia, która wyno-
sić będzie 3,00 zł miesięcznie od jedne-

WAŻNE

Zmiany w systemie gospodarowania 
odpadami komunalnymi
Od sierpnia 2020 r. wprowadzamy kilka zmian w obowiązującym na terenie gminy Gierałtowice systemie gospodarowania odpadami komunalnymi. Oto one:
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go mieszkańca, wchodzącego w skład 
rodziny wielodzietnej.

6) Wzór deklaracji
Od sierpnia br. zmianie ulega wzór de-
klaracji. Nowy wzór umożliwia zadekla-
rowanie posiadania kompostownika na 
nieruchomości i kompostowania biood-
padów, od tego miesiąca można złożyć 
deklarację uprawniającą do skorzysta-
nia ze zwolnienia.

Nową deklarację należy również zło-
żyć w przypadku zmiany ilości zamiesz-
kałych osób na terenie nieruchomości, 
bądź zgłoszenia lub wygaśnięcia upraw-
nienia do częściowego zwolnienia z opła-

ty dla członków rodziny wielodzietnej.
Zmianę należy zgłosić w terminie do 

10 dnia miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym nastąpiła zmiana. Nie 
można złożyć deklaracji zmniejszającej 
wysokość zobowiązania z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi za okres wsteczny. W przypadku 
śmierci mieszkańca, właściciel nierucho-
mości składa nową deklarację zmniej-
szającą wysokość opłaty w terminie do 
6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

Jednocześnie przypominamy, iż cały 
czas istnieje możliwość składania de-
klaracji drogą elektroniczną za pomo-
cą środków komunikacji elektronicznej 

z wykorzystaniem Elektronicznej Plat-
formy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP).

7) Zmiany na PSZOK-u
Od sierpnia br. poszerzony zostaje za-
kres rodzajów odpadów zbieranych 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych o następujące ro-
dzaje odpadów:
−  odpady segregowane (papier, metal, 

tworzywa sztuczne, szkło, opakowa-
nia wielomateriałowe),

−  odpady niekwalifikujące się do od-
padów medycznych, powstałe w go-
spodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia moni-
toringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki oraz 
przeterminowane leki.

Ponadto informujemy, iż od sierp-
nia 2020 r. okna i drzwi przyjmowa-
ne w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych będą zbierane 
jako odpady budowlane i rozbiórkowe, 
a nie jak do tej pory jako odpady wiel-
kogabarytowe. W związku z tym będą 
wliczać się do limitu przyjmowanych na 
Punkcie odpadów budowlanych, wyno-
szącego 1 m3 na rok na nieruchomość.

/UG/

WAŻNE

Zapobiegajmy 
powstawaniu odpadów
Na pierwszym miejscu w hierarchii postępowania z odpadami 
jest zapobieganie powstawaniu odpadów. Mówi o tym ustawa 
o odpadach i wydany na jej podstawie Krajowy Program 
Zapobiegania Powstawaniu Odpadów oraz wojewódzki plan 
gospodarki odpadami, a od sierpnia br. również nasz gminny 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

W 2019 roku statystycz-
ny Polak wytworzył 332 
kg odpadów. Statyczny 

mieszkaniec województwa śląskie-
go – 367 kg. Mieszkaniec Gminy 
Gierałtowice – 462 kg!
I uwaga!
Nie wliczamy tu zebranych w gmi-
nie odpadów budowlanych, które 
też odbieramy w ramach syste-
mu gospodarki odpadami, a tym 
samym wliczane są do kosztów 
systemu (gdyby je doliczyć mamy 
wartość 496 kg na mieszkańca).

Tak duża ilość odpadów przekła-
da się wprost na koszty systemu 
gospodarki odpadami komunal-
nymi, a tym samym na wysokość 
stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami.

Dla porównania gminy w po-
bliżu: Ornontowice – 456 kg/
mieszkańca, Mikołów – 444 kg/
mieszkańca, Pyskowice – 411 kg/
mieszkańca, Sośnicowice – 385 
kg/mieszkańca, Gliwice – 350 kg/
mieszkańca.

Z czego więc wynika tak duży 
wskaźnik wytwarzania odpadów?

Głównym czynnikiem jest 
ogromna ilość odebranych sprzed 
nieruchomości i przyjętych na 
PSZOK w 2019 r. bioodpadów – 
1460 Mg (na mieszkańca – 125 kg/
rok) i gabarytów (łącznie w 2019 r. 
– 441 Mg, na mieszkańca 38 kg). 
Cieszy coraz większa ilość zebra-
nych odpadów segregowanych 
(wzrost o ponad 500 Mg w sto-

sunku do roku 2018), ale niepo-
koi wzrost w 2019 r. zebranych od-
padów zmieszanych.

W ramach nowej umowy na od-
biór i zagospodarowanie odpa-
dów komunalnych rozliczamy się 
z firmą wywozową od każdej ze-
branej tony odpadu, warto więc 
pomyśleć, co zrobić, aby było ich 
mniej. Gmina Gierałtowice ze 
swojej strony będzie kontrolować 
firmę pod kątem rzetelności skła-
danych sprawozdań dotyczących 
ilości odpadów. W ramach syste-
mu odbieramy od mieszkańców 
każdą ilość odpadów wytworzo-
nych na nieruchomości i to się nie 
zmienia, niemniej jednak zachę-
camy do promowania i stosowa-
nia na co dzień idei „zapobiegania 
powstawaniu odpadów” – drob-
ne zmiany naszego zachowania 
mogą sprawić, że śmieci będzie 
dużo mniej.
  ograniczenie ilości wytwarza-

nych bioodpadów, np. przez 
mulczowanie trawy,

  kompostowanie bioodpadów 
w przydomowych kompo-
stownikach,

  lepsza segregacja, dzięki któ-
rej można uzyskać i ponow-
nie wykorzystać surowce,

  mniej jednorazowych opa-
kowań,

  i wiele wiele innych działań, 
o których napiszemy szerzej 
w kolejnych wydaniach „Wie-
ści Gminy Gierałtowice”. /UG/

Najbliższy Powszechny Spis Rolny przeprowadzony będzie  
w całej Polsce od 1 września do 30 listopada 2020 r.

Ustawa z 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. reguluje zakres, formę i tryb 
przeprowadzenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego spisu rolnego oraz zakres, formę 
i tryb prac związanych z przygotowaniem i opracowaniem wyników spisu.

Spis rolny będzie prowadzony w gospodarstwach rolnych:
•  osób fizycznych (gospodarstwach indywidualnych),
• osób prawnych,
•  jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej.
Rolnicy będą mogli udzielić informacji o gospodarstwach rolnych poprzez:
•  samospis na stronie internetowej GUS (stat.gov.pl) i spisu rolnego (spisrolny.gov.pl),
•  odpowiedzi w wywiadzie telefonicznym przeprowadzanym przez rachmistrza telefo-

nicznego,
•  odpowiedzi w wywiadzie bezpośrednim przeprowadzanym przez rachmistrza tereno-

wego, który odwiedzi gospodarstwo rolne
Więcej informacji: https://spisrolny.gov.pl

Bezpieczeństwo danych zapewnia ustawa. Przekazane informacje są agregowane, tak by 
nie była możliwa identyfikacja poszczególnych osób i gospodarstw rolnych. Ich analiza 
pozwoli na zaplanowanie środków finansowych na inwestycje lokalne i ogólnokrajowe.
W spisie rolnym będą zbierane dane, dotyczące m.in.: osoby kierującej gospodarstwem 
rolnym, położenia 
gospodarstwa na 
obszarach o ogra-
niczeniach natu-
ralnych, osobowo-
ści prawnej, typu 
własności użyt-
ków rolnych, pro-
dukcji ekologicznej, 
rodzaju użytkowa-
nych gruntów, po-
wierzchni zasiewów 
według upraw, po-
wierzchni nawad-
nianej, zużycia 
nawozów mine-
ralnych i organicz-
nych, pogłowia 
zwierząt gospodar-
skich według grup 
wiekowo-użytko-
wych, rodzaju bu-
dynków gospo-
darskich, a także 
wkładu pracy w 
gospodarstwo rol-
ne użytkownika i 
członków jego go-
spodarstwa domo-
wego oraz pracow-
ników najemnych.

/UG/

INFORMACJA
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3 lipca br. odbyło się wyjazdowe 
posiedzenie Komisji Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Zagospo-

darowania Przestrzennego Rady Gminy 
na terenie obiektu LKS Gwiazda Chu-
dów, poświęcone w całości ocenie stanu 
technicznego nowego boiska.

W posiedzeniu udział wzięli Zarząd 
LKS Gwiazda Chudów, Sołtys Chudowa 
oraz członkowie Rady Sołeckiej Chudo-
wa. W trakcie burzliwego posiedzenia 
Komisji został złożony przez Radną Pa-
nią Mirosławę Bałuszyńską wniosek (in-
terpelacja) o przeprowadzenie audy-
tu zewnętrznego przebiegu realizacji 
obiektu boiska, jako wyraz niezadowo-
lenia środowiska społecznego Chudowa 
z ograniczeń w korzystaniu z boiska, 
spowodowanych złym stanem mura-
wy płyty oraz niewłaściwie – wg oceny 
Zarządu LKS Gwiazda Chudów – wy-
konywanymi zabiegami pielęgnacyjny-
mi przez PGK.

Zanim jednak ten audyt powstanie, 
warto przypomnieć najważniejsze oko-
liczności tej, niewątpliwie największej, 
inwestycji sportowej naszej Gminy od 
kilkunastu lat.

Pierwotny projekt boiska powstał w li-
stopadzie 2008 roku. Miało to być bo-

isko spełniające normy wymiarowe FIFA 
oraz standard przystosowania dla roz-
grywek w klasie „A” w zakresie przepi-
sów PZPN, nawierzchnia trawiasta, za-
łożona na gruncie z siewu, drenaż na 
powierzchni około 80 proc. boiska z od-
zyskiem wody do nawadniania wraz ze 
zbiornikiem oraz studnią głębinową. 
Nawodnienie miało być realizowane 
urządzeniami przenośnymi (poza pro-
jektem budowlanym). Wg kosztorysu 
inwestorskiego inwestycja miała kosz-
tować 2,117 mln zł brutto.

Aż do wiosny 2014 roku projekt le-
żał na półce, kiedy to w wyniku usta-
leń Komisji Doraźnej RG przyjęto nowe 
założenia do projektu zastępczego bo-

iska. Całkowicie zmieniono koncep-
cję boiska – zmieniono lokalizację pły-
ty, nawierzchnia miała być ze sztucznej 
trawy, bez drenażu, boisko miało być 
oświetlone 4 pylonami zgodnie z nor-
mą PZN. Projekt zastępczy został wy-
konany, a kosztorys inwestorski opie-
wał na 4,582 mln zł brutto.

Do tematu budowy boiska powrócono 
dopiero w następnej kadencji RG, w 2016 
roku. Nowa Komisja Doraźna RG ko-
lejny raz ustaliła założenia do projek-
tu zastępczego. Ostatecznie powróco-
no do koncepcji nawierzchni trawiastej, 
jednak rozwijanej z rolki, bez drenażu, 
z instalacją nawodnieniową wspomaga-
ną studnią głębinową (został wykona-
ny operat geologiczny), bez oświetlenia 
płyty i bez ogrodzenia od strony stare-
go boiska. Kosztorys inwestorski opie-
wał na 2,659 mln zł.

W wyniku kolejnych ustaleń zrezy-
gnowano z budowy studni głębinowej. 
W przetargu ustalono cenę realizacji na 
kwotę 1,289 mln zł (+ koszty nadzoru in-
westorskiego – razem ok. 1,36 mln zł).

Budowa ruszyła w 2017 roku, a odda-
nie do użytku nastąpiło we wrześniu 
2018 roku. Już w trakcie budowy, na co 
wskazywali Radni podczas posiedzenia 

Komisji, wystąpiły problemy z zawod-
nieniem, jednak nie została podjęta de-
cyzja o powrocie do koncepcji odwod-
nienia z pierwszego projektu boiska, 
natomiast wykonano wymianę gruntu 
pod dywanik trawy, co miało zapewnić 
odpowiednią przepuszczalność. Proto-
koły z ustaleń technicznych w trakcie 
budowy, w tym stanowiska poszcze-
gólnych Radnych, znajdują się w doku-
mentacji budowy. Po otwarciu boiska we 
wrześniu 2018 roku, do zimy, wykony-
wano na boisku standardowe koszenia.

Wiosną 2019 roku UG wykonał wizję 
lokalną, w trakcie której stwierdzono 
zły stan murawy – wymoknięcia trawy 
w części południowej (od strony try-

bun), plackowate wypadnięcia trawy na 
całym obszarze płyty, pasowe przebar-
wienia trawy, słabe zagęszczenie trawy 
a także odspojenia miejscowe od podło-
ża. Najgorszy stan murawy występował 
w pasie południowym, w okolicy bram-
ki od strony ul. Zabrskiej oraz punkto-
wo w części środkowej. Równocześnie 
stwierdzono słaby stan zazielenienia 
skarp. W ramach przeglądu gwarancyj-
nego ustalono konieczność dosiewu tra-
wy na płycie, ponownego obsiewu skarp 
i poboczy, a także konieczność wymiany 
odspojonych fragmentów trawy, zwłasz-
cza poza linią boiska, w okolicy zejścia 
na boisko od strony południowej. Ro-
boty te zostały wykonane.

W wyniku tych ustaleń Wójt pod-
jął decyzję o ograniczeniu korzystania 
z płyty boiska w celu zapewnienia rege-
neracji murawy. Bardzo sucha wiosna 
nie sprzyjała tej regeneracji. Na doda-
tek osłabiona trawa pod wpływem na-
wadniania stała się bardzo podatna na 
choroby grzybowe. W maju 2019 roku 
po intensywnych opadach po raz kolej-
ny wystąpiło zawodnienie płyty i licz-
ne wymoknięcia w części południowej. 
W czerwcu i w lipcu, które były bardzo 
suche, boiska było intensywnie nawad-

niane, przy okresowych ograniczeniach 
w dostawie wody przez PGK (spadek ci-
śnienia w sieci w Chudowie).

Na początku lipca 2019 roku sytu-
acja wokół boiska została przedstawio-
na RG (materiały znajdują się na stronie 
RG). Od sierpnia 2019 roku stan mura-
wy znacznie się polepszał, ale w dalszym 
ciągu występowały pasowe przebarwie-
nia i znaczne zróżnicowanie powierzch-
niowe jakości murawy. Jesienią tego roku 
zostało wykonane kołkowanie i piasko-
wanie. Wiosną 2020 roku, po nietypo-
wej zimie, stan płyty nadal nie pozwalał 
na jej normalną eksploatację i podjęto 
decyzję o czasowym wyłączeniu pły-
ty z eksploatacji, do czasu prawidłowej  

regeneracji. Utrzymanie boiska (wszyst-
kich boisk w Gminie) przejął PGK.

Zgodnie z przyjętym jeszcze w 2019 
roku założeniem, celem nadrzędnym 
było i jest uratowanie murawy. Wyko-
nane do końca czerwca br. zabiegi były 
podporządkowane temu celowi. M.in. 
utrzymywano wyższe poziomy cięcia 
trawy.

Czerwcowe deszcze nawalne (spadło 
około 200 mm deszczu) kolejny raz 
ujawniły problemy z zawodnieniem pły-
ty. Ponownie wystąpiło wymoknięcie 
w części południowej płyty oraz liczne 
wymoknięcia punktowe. Jednak mu-
rawa w tym momencie była już zwar-
ta i gęsta, co ograniczyło spływ wody 
na pobocza. Na dzień 13 lipca br. stan 
murawy można uznać za zadowalają-
cy. Wysokość murawy wynosi około 
4,5 cm, ruń jest zwarta i sprężysta, a po 
kilkakrotnym cięciu skracającym bę-
dzie możliwe jej użytkowanie sporto-
we. Obecnie największym zagrożeniem 
dla płyty są kolejne deszcze i związane 
z tym wymoknięcia.

W tym miejscu należy wskazać na spe-
cyfikę przyjętych rozwiązań technicz-
nych płyty. W związku z założonym 
brakiem odwodnienia płyty, projek-
tant założył ukształtowanie nawierzch-
ni w formie koperty, ze spadkiem (zgod-
nym z normami PZPN) w czterech 
kierunkach, na zewnątrz. W praktyce 
takie rozwiązanie pokazało, że nie zo-
stała zapewniona możliwość sprawne-
go odbioru spływającej z powierzchni 
wody poza linie graniczne płyty. To za-
stoiska tej wody na obrzeżach powodują 
wymoknięcia i gnicie trawy. Już w trak-
cie budowy boiska takie problemy wy-
stępowały, o czym świadczą wykopane 
doraźnie przegony do odprowadzania 
wody od strony północnej oraz od stro-
ny południowej w kierunku rowu przy 
ul. Zabrskiej. Niezależnie od tego została 
stwierdzona słaba przepuszczalność mu-
rawy, co powoduje, że po deszczu pły-
ta przez długi czas jest rozmiękła (zbyt 
długi, biorąc pod uwagę normy PZN) 
i nie może być użytkowana.

Problem ten musi być rozwiązany, po-
nieważ w latach deszczowych grozi to 
wręcz zamarciem murawy. Z tego wzglę-
du Wójt podjął decyzję o przystąpieniu 
do projektowania odwodnienia – co naj-
mniej obwodowego – boiska oraz niwe-
lacji poboczy od strony południowej 
i zachodniej w celu zapewnienia natu-
ralnego spływu wód. Prace te zostały 
już rozpoczęte – 5 lipca br. odbyła się 
wizja lokalna z projektantem. O przy-
jętej koncepcji będziemy informować 
na łamach Wieści. Roman Włodarz

Stan nowego boiska w Chudowie
Nawierzchnia chudowskiego boiska znacząco odbiega od ideału, co wzbudziło zrozumiałe poruszenie nie tylko wśród sportowców. Problem nie umknął 
uwadze samorządu. Na jego złożoność zwraca uwagę w szczegółowym omówieniu zastępca wójta Gminy Gierałtowice Roman Włodarz. Poniżej treść 
informacji, która – dzięki przywołaniu znaczących, także tych mniej znanych, aspektów związanych z przebiegiem inwestycji - pozwala wyrobić sobie 
możliwie pełny ogląd sytuacji.

Foto: Jerzy M
iszczyk
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GMINA GIERAŁTOWICE. ZNISZCZENIA NA PLACACH ZABAW

INFORMACJE

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Przyszowicach

Nie psujmy dzieciom zabawy!
– Zadbajmy o nasze place, nie psujmy 
dzieciom zabawy – apelują zgodnie rodzice, 
samorządowcy i urzędnicy.
– Długo i cierpliwie czekaliśmy na możliwość bezpiecznego korzy-
stania z placów zabaw. Teraz możemy się cieszyć, że mamy takie 
fajne i nowoczesne miejsca. Niestety, nie wszyscy użytkownicy naj-
widoczniej wiedzą, jak z nich korzystać... – komentują nieporzą-
dek i uszkodzenia, jakie ktoś poczynił na gierałtowickim obiekcie.

I apelują: – W imieniu dzieci – głównych użytkowników – bar-
dzo prosimy, by nie niszczyć placów zabaw. Niech służą długo, 
ku ogólnej radości.

/bw/
Foto: archiwum UG Gierałtowice

Informujemy, że siedziba 
Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej pozostaje 
zamknięta dla petentów 
do odwołania. Prosimy 
o kontakt telefoniczny oraz 
elektroniczny.

Rada Gminy przy jęła 
„Wieloletni plan rozwo-
ju i modernizacji urzą-

dzeń wodociągowych i urzą-
dzeń kanalizacyjnych na lata 
2020‒2023”. Poszczególne ele-
menty tego planu będą sukce-
sywnie realizowane. Jednym 
z nich jest zakończona właśnie 
inwestycja wymiany sieci w cią-
gu ul. Konopnickiej i budowy 
wodociągu do Kolonii Beksza.
Mieszkający tam Gierałtowicza-
nie otrzymali pierwszy raz wodę 
dostarczoną od strony Gierał-
towic. /PGK/

Foto: archiwum PGK

EKOLOGIA. TRWAJĄ NABORY DOTACYJNE...

Tysiące na czyste powietrze, 
wodę i prąd
Przymierzasz się do wymiany kotła, chciałbyś 
zaoszczędzić na wodzie lub marzy ci się 
„własny” prąd? Jeśli tak, możesz sięgnąć po 
dotacje, dzięki którym zrealizujesz swoje plany 
znacznie mniejszym kosztem.

Możliwość częściowego „znieczulenia” 
boleśnie odczuwanych przez domowy 
budżet kosztów dają programy „Moja 

Woda”, „Czyste Powietrze” i „Mój Prąd”. Pan-
demia koronawirusa sprawiła, że niektóre pro-
cedury uległy zmianie (m.in. preferowane są 
zgłoszenia drogą internetową), ale nagroda dla 
wytrwałych jest ciągle ta sama: co najmniej kil-
kutysięcznej wysokości dotacje. Warto się o nie 
wystarać.

Moja Woda
1 lipca ruszył nabór wniosków o dofinansowa-
nie w ramach Programu „Moja Woda” na lata 
2020‒2024. Tą drogą można uzyskać do 5 tys. zł 
(z zastrzeżeniem: nie więcej niż 80 proc. kosz-
tów poniesionych po 1 czerwca 2020 roku). To 
dotacja z przeznaczeniem na przydomowe insta-
lacje zatrzymujące wody opadowe lub roztopo-
we. Chodzi m.in. zakup, montaż i uruchomienie 
instalacji, takich jak m.in. zbiornik retencyjny 
lub podziemny, oczko wodne, instalacje do na-
wadniania lub innego wykorzystania zatrzyma-
nej wody, pozwalających na zagospodarowanie 
wód opadowych i roztopowych na terenie da-
nej nieruchomości.

Wnioski należy składać do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Szczegółowe informacje 
znajdują się na stronie internetowej WFOŚiGW 

(www.wfosigw.katowice.pl).

Mój Prąd
Do 18 grudnia potrwać ma II nabór w ramach 
programu dofinansowania mikroinstalacji fo-
towoltaicznych „Mój Prąd”. Tą drogą można 
uzyskać zwrot do 50 proc. kosztów inwestycji 
(maksymalnie 5 tys. zł na instalację). Wnioski 
należy składać do Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej. Szczegó-
łowe informacje znajdują się na stronie www.
mojprad.gov.pl.

Czyste Powietrze
W połowie maja wznowiony został nabór w ra-
mach Programu „Czyste Powietrze”. Nabór wnio-
sków prowadzi Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
w oparciu o nowe zasady. Na łamach Wieści pi-
saliśmy o tym obszernie w majowym wydaniu. 
Szczegóły i wzory formularzy można znaleźć na 
stronie internetowej WFOŚiGW.

UG, oprac. bw

Budowa atrakcyjnych placów zabaw kosztowała sporo pieniędzy  
– niestety, nie wszyscy potrafią to uszanować...
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INTERNAUCI MIELI GŁOS...

Rekordowy 
Klang on-line
Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach tradycyjnie jak co 
roku zorganizował konkurs piosenki dziecięcej i młodzieżowej 
Klang. W tym roku odbył się on w nowej wersji. I wzbudził 
ogromne zainteresowanie...

CHUDÓW. KOLEJNY SUKCES ANNY LASKOWSKIEJ

Grand Prix 
za „Ząb, zupę, dąb”

PANIÓWKI. REMONT DOMU KATECHETYCZNEGO

Do wrodzonego talentu Ania 
Laskowska dokłada wiele pracy 
– dzięki temu może się cieszyć 
z kolejnych osiągnięć...

Anna Laskowska oczarowała jury i zdobyła Grand Prix 
Międzynarodowego Festiwalu Dolnośląska Nutka w Bielawie. 
To największy sukces na coraz dłuższej liście osiągnięć 
utalentowanej wokalistki z Chudowa.

Z każdym rokiem nagród 
i wyróżnień młodej chudowian-
ce przybywa. Także w ostatnim 
czasie, bowiem – mimo ograni-
czeń związanych z epidemią – 
świat muzyczny nie próżnuje.

Zaledwie dwa dni przed bie-
lawskim sukcesem Ania otrzy-
mała wyróżnienie na Mię-
dzynarodowym Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej i Młodzie-
żowej „Gdynia Open” za wyko-
nanie tej samej piosenki. Nieco 
wcześniej było zwycięstwo na 
Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki „World Song”, tytuł 
Laureata I stopnia na Między-
narodowym Festiwalu „Kalej-
doskop Talentów” oraz tytuł 
Laureata I stopnia na Między-
narodowym Festiwalu „Kara-
wana Kultury”.

W czerwcu Ania Laskowska 
zajęła 2 miejsce w Ogólnopol-
skim Konkursie „MoveYourVo-
ice”. Warto zaznaczyć, że w tym 
konkursie tryumfowała jeszcze 
inna mieszkanka gminy Gierał-
towice – Anna Boniek z Przy-
szowic, która otrzymała nagro-
dę specjalną. Chudowianka jest 

Trofeum przyniosło chudo-
wiance brawurowe wy-
konanie utworu pt. „Ząb, 

zupa, dąb” z repertuaru Jerze-
go Wasowskiego i  Jeremie-
go Przybory. Występ doceniło 
jury składające się z osobowo-
ści polskiej sceny muzycznej – 
tworzyli je: śpiewaczka opero-
wa Joanna Horodko, wokalistka 
Lanberry, redaktor muzyczny 
Artur Orzech i specjalista pol-
skiego i zagranicznego rynku 
muzycznego Jacek Jagłowski 
(wieloletni prezes wytwór-
ni muzycznych: Warner Mu-
sic Polska, Sony Music Polska). 
To właśnie oni zdecydowali, że 
młodej mieszkance gminy Gie-
rałtowice należy się najwyższe 
wyróżnienie.

Ogłoszenie werdyktu było 
niezwykle emocjonujące. Roz-
dzwoniły się telefony, spływa-
ły gratulacje.

– To pierwsze Grand Prix Ani. 
Cieszymy się tym bardziej, że 
stało się to na tak dużym, zna-
komitym i znanym Festiwalu – 
nie kryje satysfakcji Magdalena 
Laskowska, mama wokalistki.

też zwyciężczynią tegorocznego 
Konkursu Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej Klang w katego-
rii szkół podstawowych.

Dumy z córki nie kryje pani 
Magdalena. Ale podkreśla, że 
za osiągnięciami kryje się cięż-
ka praca Ani.

– Bierze udział w lekcjach 
– zarówno solo, jak i z zespo-
łem. Śpiewa też w duetach. Dzię-
ki szkole muzycznej, do której 
chodzi, bierze udział w projek-
tach klasycznych, więc rozwi-
ja się bardzo wszechstronnie. 
Sprawdza się w różnych stylach 
muzycznych, choć szeroko poję-
ta muzyka rozrywkowa ciągnie 
ją najbardziej. Staramy się rów-
nież, żeby brała udział w warsz-
tatach, na których bardzo dużo 
się uczy – mówi pani Magdale-
na. – Właśnie na takie warsz-
taty przeznaczyła ubiegłorocz-
ne stypendium, jakie otrzymała 
od gminy Gierałtowice. Dlate-
go cieszymy się, że Ania może 
z sukcesami reprezentować na-
szą gminę na tak ważnych i do-
cenianych festiwalach.

/gok/ Foto: archiwum prywatne

Pandemia sprawiła, że 
uczestników zamiast na 
scenie podziwialiśmy na 

ekranach komputera. Pierw-
szy raz przyznano też nagrodę 
publiczności.

Na konkurs przysłano 18 zgło-
szeń w dwóch kategoriach wie-
kowych. Pomiędzy 22 czerwca 
a 3 lipca internauci mogli głoso-
wać, lajkując, na wybraną przez 
siebie osobę. Zasięg postu bił re-
kordy popularności – w sumie 
ponad 35 tysięcy osób. Głosowa-
nie wzbudziło mnóstwo emocji, 
zmobilizowało i uaktywniło od-
biorców. Największą ilość głosów 

otrzymała Karolina Wypych. 
Niezależnie od opinii inter-
nautów, nagrania oceniło jury. 
Tworzyli je prezes Stowarzysze-
nia Muzycznego „Mozart” Mi-
rosława Sander, instruktor edu-
kacji muzycznej Adrian Kopacz 
i dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Gierałtowicach Piotr 
Rychlewski.

Zgodnie z decyzją jury zwy-
ciężczynią kategorii szkół pod-
stawowych została Anna La-
skowska, natomiast w kategorii 
szkół ponadpodstawowych – 
Daria Skwarczyńska.

/gok/ Foto: archiwum GOK

Nagrodę publiczności otrzymała 
Karolina Wypych.

Daria Skwarczyńska – 
zwyciężczyni w kategorii szkół 
ponadpodstawowych.

Zakątek w dobrym guście
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Paniówkach mają powody do radości i osobistej 
satysfakcji. Miejscowy Dom Katechetyczny, w którym znalazły azyl i własny kąt, został 
gruntownie wyremontowany.

Gustownie odnowione salki są miejscem spotkań gospodyń z miejscowego koła.

Z  inicjatywą remontu wyszło nasze koło – podkreśla 
przewodnicząca KGW Agnieszka Strzyżewska. – Do 
pomysłu przychylnie odniósł się gospodarz miejsca, ks. 

proboszcz Józef Świerczek. Co ważne, wsparli go parafianie, 
także sympatycy naszego koła. Dzięki temu prace remontowe 
ruszyły. Wszystkie wykonane zostały w „czynie społecznym”.

Odnowiony Dom Katechetyczny otworzył swoje podwoje 
w ostatnią niedzielę czerwca. 

Z udziałem wielu mieszkańców, którzy przybyli, by na wła-
sne oczy zobaczyć zmiany.

Gospodynie szczególnie cieszą się z kuchni, na którą ada-
ptowano jedno z pomieszczeń. Panie – z własnych środków – 
wyposażyły ją w nowe meble i sprzęt AGD. W planach mają 
jeszcze zakup lodówki, zmywarki i naczyń. Nowością lśni 
także salka, w której – dzięki życzliwości księdza probosz-
cza – gospodynie mają swoją siedzibę.

– Aż miło tu przyjść i wspólnie spędzać czas – podkreśla-
ją zgodnie.

Remontem objęto też pozostałe pomieszczenia, łącznie 
z wymianą pieca CO. Wespół w zespół, by moc móc wzmóc 
– środkami parafii, KGW, sponsorów (miejscowi przedsię-
biorcy) i społeczną pracą (mieszkańcy) odmieniono wnętrze 
całego budynku.

jm, źródło KGW
Foto; archiwum KGW Paniówki
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informacja

GMINA GIERAŁTOWICE. ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

Kameralny odbiór świadectw
Bez tradycyjnych akademii, programów artystycznych, wypełnionych po brzegi sal gimnastycznych – pandemia koronawirusa okroiła uroczyste zakończenie 
roku szkolnego do minimum.

Rozdanie świadectw odbyło się 
w piątek, 26 czerwca. Przebie-
gało zgodnie z wymogami reżi-

mu sanitarnego – przede wszystkim 
zważano na maseczki i zachowanie 
dystansu społecznego. Ponad 1270 
uczniów naszych podstawówek ode-
brało je w kameralnym gronie wła-
snych klas, by uniknąć tłoku – do-
datkowo każda klasa meldowała się 
w szkole o zupełnie innej, ściśle wy-
znaczonej godzinie. Tak daleko po-
sunięte środki ostrożności wywróciły 
do góry nogami szkolną tradycję. Jed-
nak wydarzenie zachowało uroczysty 
charakter. Zakończenie roku było dla 
uczniów i nauczycieli pierwszą okazją 
do wspólnego spotkania, po czterech 
miesiącach nauki zdalnej.

– To były wzruszające chwile – pod-
kreślają zgodnie pedagodzy i ich pod-
opieczni. /JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

 W tym roku uczniowie z Paniówek odbierali swoje świadectwa między innymi na boisku szkolnym. Na zdjęciu klasa 6b, której prymus – Jakub Gruca – może pochwalić się średnią ocen: 
6,0! Identyczną średnią osiągnęły też: Laura Nocoń z 6a i Barbara Popiołek z 5c.

Uczniowie klasy 3a z Przyszowic odebrali świadectwa w szkolnej stołówce; była to zarazem okazja do spotkania (po czterech miesiącach kontaktu przez internet) z wychowawczynią 
Wiesławą Sztejnbis.

Absolwenci z Chudowa. 

Zakończenie roku szkolnego w Gierałtowicach. 
Dyrektor szkoły Urszula Cieślik, wręcza 
świadectwa uczniom klasy 3a.
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GMINA GIERAŁTOWICE. GOK DOSTOSOWAŁ SIĘ DO NOWEJ SYTUACJI...

Wakacje inne niż zwykle
Pandemia koronawirusa wręcz zdemolowała wakacyjne plany wielu instytucji zajmujących się kulturą. W tej nowej, znacznie trudniejszej niż zwykle, 
sytuacji odnalazł się Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach. Gdy tylko prawo na to zezwoliło, ośrodek ruszył z ciekawymi zajęciami dla dzieci i dorosłych.

GMINA GIERAŁTOWICE. „ODMROŻONE” PLACE ZABAW

MAKRAMA W PRACOWNI  
EKO-DEKO

12 sierpnia (środa) o  16.30 zapraszamy 
na warsztaty wyplatania makramy. Koszt 
uczestnictwa w warsztatach to 30 zł. Miej-
sce: GOK w  Gierałtowicach, ul. Korfantego 
7 B. Zapisy przyjmujemy telefonicznie pod 
numerem 32 30 11 511, w godzinach 8–15.
SZLIFUJEMY, MALUJEMY, 
ODNAWIAMY…

W planie mamy też kolejne warsztaty z re-
nowacji domowych sprzętów. Zapraszamy 
do wspólnego odnowienia niedużego 
własnego mebla (np. krzesła, stoliczka czy 
półki). Warsztaty obejmują dwa spotkania.
Pierwsze: 21 sierpnia (piątek) w  godz. 
16–20. Zostanie poświęcone na odpowied-
nie przygotowanie mebla do malowania.
Drugie: 26 sierpnia (środa) w godz. 16-20.  
Przeprowadzimy wówczas malowanie me-
bla w wybranej przez siebie technice (me-
todą suchego pędzla, przecierek, ombre). 
Miejsce warsztatów to GOK w  Gierałtowi-
cach, ul. Korfantego 7B. Koszt – 60 zł. Zapisy 
przyjmujemy telefonicznie pod numerem 
32 30 11 511, w  godzinach 8–15. Ilość 
miejsc ograniczona.
LAMPIONY Z MAKRAMĄ
25 sierpnia (wtorek) o godz. 16.30 zapra-
szamy na warsztaty tworzenia lampionów 
ozdobionych makramą. Koszt uczestnictwa 
– 30 zł. Miejsce: GOK w  Gierałtowicach. 
Zapisy przyjmujemy telefonicznie pod nu-
merem 32 30 11 511, w godzinach 8–15.

/gok/

ZAPOWIEDZI

Tegoroczne wakacje w gie-
rałtowickim GOK-u były 
czasem wyczekiwanym 

w szczególny sposób zarów-
no przez uczestników zajęć, 
jak i instruktorów. Nareszcie, 
po kilku miesiącach zamknię-
cia, można było zorganizować 
i przeprowadzić nowe warsztaty.

Chętnych nie zabrakło. Za-
jęcia się odbywają. Oczywiście 

z zachowaniem zaostrzonych 
procedur sanitarnych.

Już w pierwszych tygodniach 
lipca stęsknieni uczestnicy 
zajęć indywidualnych mogli 
wrócić do muzycznych spo-
tkań oraz kursu komputero-
wego 50+. Fanki szycia rów-
nież miały okazję spotkać się 
po długiej przerwie w pra-
cowni Szyciomanii w Świetli-

cy Chudów. Treningi wznowiły 
też stałe bywalczynie fitnessu 
– w tym wypadku odbywają 
się one w dwóch mniejszych 
grupach.

17‒18 lipca kameralne gro-
no wielbicielek pracowni Eko 
Deko spotkało się na warszta-
tach odnawiania mebli. Znowu 
leciały wióry... Wyszlifowane 
i odmalowane domowe sprzęty 

zyskały drugie życie i wyjątko-
wo oryginalny wygląd.

20 lipca wszystkie Świetli-
ce GOK ruszyły z warsztatami 
skierowanymi do dzieci. Naj-
młodsi mieli do wyboru ty-
godniowe turnusy tematycz-
ne. Program zajęć był bardzo 
zróżnicowany. Każda placów-
ka przygotowała atrakcyj-
ne spotkania, „wstrzeliwujące 

się” w zainteresowania dzieci 
i dające im możliwość rozwi-
jania pasji.

Zajęcia toczą się rytmem do-
stosowanym do specyfiki da-
nej świetlicy, od 2 do 4 godzin. 
Przeważnie są to przedsięwzię-
cia manualne, kreatywne, po-
zwalające tworzyć różnorodne 
formy plastyczne i rękodziel-
nicze. Ale w propozycjach po-
jawiły się także warsztaty dla 
młodych fotografów, pasjona-
tów roślin i zwierząt, tańca, eks-
perymentów i doświadczeń oraz 
wiele innych.

Niestety, w tym roku ze wzglę-
du na sytuację epidemiczną, pla-
cówki nie były w stanie przyjąć 
tak dużych grup podopiecznych 
jak w latach ubiegłych. Z uwa-
gi na bezpieczeństwo niereali-
zowane są również wycieczki, 
które urozmaicały każde waka-
cje w GOK.

/gok/ Foto: archiwum GOK

Podczas zajęć w ramach Pracowni Eko Deko nowe życie zyskały stare domowe sprzęty.

Znów można się bawić
Praktycznie przez całą wiosnę niemożliwy był dostęp do placów zabaw. Przez 
koronawirusową pandemię najmłodsze z dzieci mogły tylko tęsknie spoglądać na plenerowe 
zabawki. Teraz nadrabiają wiosenne zaległości.

To był naprawdę smut-
ny widok: opustoszałe 
place zabaw z wejścia-

mi oklejonymi taśmą. I to nie 
w listopadzie czy w lutym, lecz 

w słonecznym kwietniu i roz-
kwieconym maju.

– Codziennie przechodzili-
śmy koło placu zabaw. Moje 
dzieci nie mogły pojąć, dlacze-

go nie mogą wejść i się pobawić. 
Trudno było mi im wytłuma-
czyć, o co chodzi z tym niewi-
dzialnym wirusem – mówi jedna 
z mam. – Razem z nimi tęsknie 

wyczekiwałam dnia, kiedy zno-
wu bramki się otworzą, a razem 
z nimi ten świat dobrej zabawy.

Lepsze wróciło. Z pewnymi 
obostrzeniami, ale jednak. Przy 
dobrej pogodzie place zabaw 
z miejsca się zaludniają.

– I niech już tak zostanie – za-
klina rzeczywistość nasza roz-
mówczyni. – Niech ten wirus od-
puści, nie chcemy go tu...

/bw/ 
Foto: Jerzy Miszczyk

Nie tylko najmłodsi, ale również ich rodzice, z utęsknieniem czekali na otwarcie placów zabaw...
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PIŁKA NOŻNA. 25 LIPCA START SEZONU

Jedność i Gwiazda zagrają u siebie
W tym roku piłkarskiej wiosny nie było, wiadomo – pandemia. Będzie za to piłkarskie lato – i to bardzo intensywne. Pierwszy gwizdek oznajmiający 
rozpoczęcie sezonu 2020/2021 już w sobotę, 25 lipca. Piłkarze i kibice usłyszą go m.in. w Przyszowicach i Chudowie.

IV liga – grupa śląska II
Po czterech latach gry w klasie 
okręgowej, Jedność 32 Przyszo-
wice powróciła do IV ligi. Nowy 
sezon rozpoczną w sobotę, 25 
lipca, o godz. 17.00, na własnym 
boisku. Rywalem będzie Spójnia 
Landek – drużyna znana naszym 
piłkarzom.

Jedność czterokrotnie gra-
ła już ze Spójnią w ramach IV 
ligi i nigdy meczu nie przegra-
ła. W sezonie 2013/2014 przyszo-
wiczanie dwukrotnie pokonali 
piłkarzy z Landka – 2:0 u sie-
bie i 3:1 na wyjeździe. W sezo-
nie 2015/16 na boisku w Land-
ku padł bezbramkowy remis, 
w Przyszowicach (21 maja 2016 
r.) Jedność wygrała 1:0. Bram-
kę w 89 minucie zdobył wów-
czas Łukasz Spórna. W meczu 
tym grali obecni reprezentanci 
Jedności, między innymi: Rafał 
Hajok, Piotr Szołtysek i w bram-

ce Tomasz Szindler. Piąty mecz 
obu drużyn w ramach IV ligi, 
już w sobotę. Grą Jedności po-
kieruje trener Mateusz Labusek.

Klasa okręgowa, grupa śląska 
I-II, Zabrze
W lidze okręgowej zadebiutuje 
LKS Gwiazda Chudów. Histo-
ryczny mecz chudowianie roze-
grają na własnym boisku w so-
botę, 25 lipca, z Burzą Borowa 
Wieś. Początek o godz. 17.00. 
Przypomnijmy, iż w minionym 
sezonie Gwiazda zremisowała 
z Burzą 2:2, w ramach rozgry-
wek klasy A.

Debiut Gwiazdy w klasie okrę-
gowej przypadł w czasie reorga-
nizacji rozgrywek na tym szcze-
blu. Grupa Zabrze, w której gra 
Gwiazda, liczy w tym sezonie 
10 drużyn. Rozegrają one me-
cze systemem – każdy z każdym 
oraz rewanż – w sumie 18. Po tej 

serii drużyny, które zajmą w ta-
beli miejsca od 1. do 4., trafią do 
grupy mistrzowskiej. Uzupeł-
ni ją najlepsza czwórka z gru-
py Bytom kl. Okręgowej. Do-
piero w takim zestawieniu, po 
anulowaniu punktów z pierw-
szej części sezonu, klasa okręgo-
wa przystąpi do walki o awans 
do IV ligi. Uzyska go tylko zwy-
cięzca grupy.

 Drużyny z grup Zabrze i By-
tom, które w pierwszej części se-
zonu zajmą miejsca od 5. do 10., 
wspólnie już rozpoczną drugą 
część sezonu o utrzymanie się 
w klasie okręgowej.

 Klasa A
Rozpoczęcie sezonu w tej kla-
sie rozgrywek zaplanowane jest 
na 8 sierpnia. Piłkarze Tempa 
Paniówki rozpoczną go od me-
czu wyjazdowego z KS Zabrze-
-Grzybowice. 

W chwili przygotowywania 
numeru druku nie ustalono jesz-

cze ostatecznej godziny rozpo-
częcia meczu. /jm/

PIŁKA NOŻNA

Lada dzień 
rusza Puchar 
Polski
Znane są już 
kojarzenia Jatta 
Pucharu Polski w piłce 
nożnej na szczeblu 
podokręgu Zabrze.

Pierwsze mecze już 29 lip-
ca. Jedność 32 Przyszowi-
ce pojedzie w tym dniu do 

Knurowa, by o godz. 18 rozpo-
cząć spotkanie z miejscową 
Concordią. Natomiast Gwiaz-
da Chudów, także o godz. 18, 
zagra u siebie z Przyszłością 
Ciochowice. LKS Tempo Pa-
niówki rozpocznie pucharową 
rywalizację 1 sierpnia w Rud-
nie. Mecz z miejscową Młodo-
ścią rozpocznie się o godz. 17.

/jm/

WIRUS W GMINIE I OKOLICY

Nie dajmy się  
zakazić!
Wybory zdecydowanie odsunęły na dalszy plan sytuację epidemiczną związaną 
z koronawirusem. Epidemia jednak nie wygasła. Codziennie wykrywane są 
nowe przypadki SARS-CoV-2.

Warto pamiętać, że nadal obo-
wiązują rygory epidemiczne 
i pomimo ich złagodzenia na-

leży zachowywać środki bezpieczeństwa. 
Przestrogą niech będą liczby – w mia-
stach bezpośrednio graniczących z na-

szą gminą wirus uśmiercił dotychczas 34 
osoby, najwięcej w Rudzie Śląskiej – 14.

Aktualna sytuacja epidemiczna w na-
szej gminie, miastach i miejscowościach 
oraz w najbliższych gminach powiatu gli-
wickiego – w infografice obok.  /jm/

Bez wątpienia Tempo w tym sezonie będzie miało coś do udowodnienia. Ubiegły, skrócony, nie wywołał 
w Paniówkach euforii...

Foto: Jerzy M
iszczyk



KADRA NARODOWA KADETÓW

KNURÓW. REKORDZISTA WYCISNĄŁ 255 KG

MISTRZOSTWA ŚLĄSKA W BOKSIE OLIMPIJSKIM

Ponad tuzin medali dał wygraną
Pięściarze Gardy Gierałtowice już 7. rok z rzędu wygrali klasyfikację medalową mistrzostw Śląska. Na ringu w Sośnicowicach (7–10 lipca) kadeci, juniorzy 
i młodzieżowcy klubu z Gierałtowic zdobyli w sumie 14 krążków – 4 złote, 3 srebrne i 7 brązowych.

Drugim klubem pod względem medalowego 
dorobku był Górnik Sosnowiec, trzecim Car-
bo Gliwice.

Zawody rozegrano w pięknej i przestronnej hali 
sportowej Zespołu Szkolnego im. Juliusza Rogera 
w Sośnicowicach. Przeszły do historii jako pierwsze 
w Polsce bokserskie mistrzostwa okręgu zorganizo-
wane w czasie trwającej pandemii i miały wyjątkowo 
mocną obsadę. Kryzys w organizacji zawodów spor-
towych – spowodowany koronawirusem – sprawił, iż 
głodni rywalizacji, utytułowani zawodnicy ochoczo 
stawili się na mistrzostwach. Jedną z gwiazd był re-
prezentant Polski seniorów, ubiegający się o kwalifi-
kację do Igrzysk Olimpijskich w Tokio, Damian Dur-
kacz z Concordii Knurów.

W sumie o medale rywalizowało 120 bokserów z 25 
klubów województwa śląskiego. A oto bokserzy Gar-
dy, podopieczni trenerów: Spiechy, Mikulskiego i Zy-
zika, którzy sztuki tej dokonali: złote medale zdoby-
li: Patryk Zając 49 kg – junior, Oliwier Andra 60 kg 
– kadet, Damian Hofman 66 kg – kadet, Jakub Am-
brożewicz 80 kg – kadet. Srebro: Dawid Zarzeka 63 kg 

– kadet, Oliwier Kurasz 91 kg – junior, Tomasz Otwo-
rowswki 81 kg – młodzieżowiec. Brąz: Jakub Judycki 
54 kg – kadet, Szymon Jedziniak 75 kg – kadet, oraz 
Dawid Hak 60 kg, Mateusz Wuzik 64 kg,

Wojciech Czarkowski 91kg, Bartłomiej Bień + 91kg 
i Patryk Szeszko + 91kg – wszyscy w kategorii mło-
dzieżowiec (do lat 23).

/jm/ Źródło: bokser.org

NOWE WŁADZE ŚZB

Trener Spiecha doceniony
28 czerwca w Knurowie odbyło się Walne Zebranie 
Sprawozdawczo-Wyborzcze Śląskiego Związku Bokserskiego, 
na którym wybrano nowe władze. Funkcję prezesa ŚZB 
powierzono Tomaszowi Kowalikowi.

Adam Spiecha (z lewej) i prezes Polskiego 
Związku Bokserskiego, Grzegorz Nowaczek, 
w trakcie spotkania na mistrzostwach Śląska 
w Sośnicowicach.

Adam Spiecha – 
trener i wice-
prezes Gardy 

Gierałtowice, wybra-
ny został na przewod-
niczącego Komisji Re-
wizyjnej.

Wielu komentato-
rów podkreśla, iż wy-
bór nowych członków 
zarządu i komisji, to 
pokoleniowa zmiana 
warty we władzach 
śląskiego boksu.

/Jm/ 
Foto: Jerzy Miszczyk

Sztangiści WLK (Wyci-
skanie Leżąc Klasyczne), 
zrzeszeni w knurowskim 

klubie EUGEN, to kolejna gru-
pa, która symbolicznie zerwa-
ła pandemiczne kajdany, tak 
dotkliwie krępujące sport wy-
czynowy. Wyrazem tego były 
oficjalne zawody wewnątrz-klu-
bowe, zorganizowane po raz 
pierwszy od wybuchu zarazy. 
Miło nam donieść o świetnym 
występie Dawida Nowoka.

– Start, po blisko czteromie-

sięcznej, przymusowej przerwie, 
sprawił wszystkim ogromną ra-
dość – mówi Eugeniusz Me-
hlich, trener i założyciel EU-
GENA. – Celem zawodów było 
sprawdzenie formy przed zbliża-
jącymi się mistrzostwami Śląska 
i Polski. Okazała się ona wyso-
ka. Największy ciężar wycisnął 
na ławeczce Adam Łaskawski. 
Sztanga ważyła aż 255 kg!

Konkurencję open mło-
dzieżowców (do lat 23) wygrał 
mieszkaniec Gierałtowic – Da-

wid Nowok, który uporał się 
z ciężarem 125 kg.

– Pierwszy etap przygotowań 
mam za sobą – powiedział nam 
zawodnik. – Dzięki przemyśla-
nym planom treningowym bez 
problemu wróciłem do formy 
i uzyskałem bardzo dobry wy-
nik. Trenuję teraz jeszcze in-
tensywniej, gdyż z początkiem 
sierpnia czeka mnie start na Mi-
strzostwach Śląska w Bielsku-
-Białej. Następnie w pierwszy 
weekend września planuję wy-
jazd do Skierniewic na Mistrzo-
stwa Polski.

– Dawid Nowok to wyjątko-
wo zdyscyplinowany i sumienny 
zawodnik – mówi o podopiecz-
nym trener Mehlich. – Wierzę, 
że na mistrzostwach będzie jed-
nym z faworytów do medali.

/jm/ Foto: archiwum Eugena

W knurowskich zawodach wzięło udział 25 zawodników, w tym  
5 kobiet. Na zdjęciu: juniorki, młodzieżowcy i organizatorzy; w środku 
Dawid Nowok.

Przed wyjazdem na obóz kadrowy Hofman (strój niebieski) sprawdził 
formę na Mistrzostwach Śląska i zdobył... a jakże, złoto!

Powołanie i konsultacje
Damian Hofman został powołany na obóz, a Milena Mandziej 
na konsultacje kadry Polski.

Najlepsi pięściarze Gardy, 
poza szkoleniem klubo-
wym, korzystają z oferty 

szkoleniowej Polskiego Związ-
ku Bokserskiego. 

Mistrz Polski, Damian Ho-
fman, powołany został na zgru-
powanie narodowej kadry ka-
detów, które zorganizowano 
w Giżycku, w dniach 19‒31 lip-
ca. 

Z kolei inna nasza nadzie-
ja pięściarska – Milena Man-
dziej – otrzymała zaproszenie 
do Warszawy na konsultacje 
szkoleniowe kadry narodowej 
kadetek.

/jm/

Siłacze Eugena  
celują w mistrzostwa
Dawid Nowok z Gierałtowic znakomicie zaprezentował się podczas 
zawodów, zorganizowanych przez knurowskiego Eugena.


